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Psy to względni mięsożercy. Oznacza to, że na drodze ewolucji zwierzęta te przystosowały
się do korzystania nie tylko z produktów pochodzenia zwierzęcego, niezwykle ważnych w
psim jadłospisie, lecz także do pokarmów roślinnych. Chcesz wzbogacić dietę swojego
czworonożnego przyjaciela o warzywa i owoce, jednak nie wiesz, które z nich są dla niego
odpowiednie? Dowiedz się, o jakie warzywa i owoce dla psa warto urozmaicić jego jadłospis!

Spis treści:

Jakie owoce i warzywa może jeść pies? Jakie warzywa gotować dla psa?1.
Owoce i warzywa szkodliwe dla psa - jakie warzywa dla psa mogą być niebezpieczne?2.

JAKIE OWOCE I WARZYWA MOŻE JEŚĆ PIES? JAKIE
WARZYWA GOTOWAĆ DLA PSA?
Czy pies może jeść warzywa? Z pewnością nie należy podawać ich jako podstawowych
posiłków. Najlepszym sposobem żywienia Twojego pupila jest karmienie go pełnoporcjowym
pokarmem, opracowanym specjalnie dla psów. Jeśli chcesz podać ulubieńcowi przekąskę,
również najlepszym wyborem będą przysmaki stworzone z myślą o tych zwierzętach,
zdrowe i bezpieczne dla czworonoga. Jeżeli jednak zdecydujesz się od czasu do czasu podać
pupilowi kawałek owocu lub warzywa, musisz wiedzieć, które z nich nie będą dla niego
szkodliwe. Są to między innymi:

Marchewka - lubiana przez wiele czworonogów. Surowe warzywa dla psa dodatkowo
pomogą zadbać o higienę zębów, jeśli jednak Twój ulubieniec nie chce jeść marchewki
w takiej formie, możesz podać mu ją również gotowaną, oczywiście bez dodatków w
postaci np. soli czy cukru,
Buraki - tak samo, jak marchewkę, można podawać je w wersji surowej oraz
gotowanej,
Pietruszka - psu można podać zarówno korzeń, jak i natkę tej jarzyny. Dobrze wpływa
na trawienie,
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Seler - chociaż jest zdrowym warzywem, należy pamiętać, że u psów może mieć
działanie moczopędne,
Papryka - odpowiednia dla psów będzie ta słodka, najlepiej czerwona,
Dynia - zawiera dużo błonnika i pomaga w przypadku zaparć.

Pamiętaj również, że gotowanie warzyw, na przykład buraków czy marchewki, chociaż
pozbawia je części wartości odżywczych, ułatwia Twojemu pupilowi ich trawienie. Muszą
one być jednak przygotowane bez przypraw, na przykład soli, pieprzu czy cukru.
Częstowanie pupila jedzeniem ze stołu, które sami jemy na obiad, jest dla niego wyjątkowo
groźne i w żadnym wypadku nie wolno tego robić.

Wielu opiekunów, rozważając, jakie warzywa dla psa będą odpowiednie, zastanawia się
również nad podawaniem pupilowi jednej z najpopularniejszych, gotowanych jarzyn na
polskich stołach - ziemniaków. Jeśli zostały ugotowane bez żadnych dodatków, ich niewielka
ilość, co prawda, nie zaszkodzi pupilowi, jednak nie jest to warzywo wskazane w psiej diecie
domowej. Chociaż można znaleźć je w wielu pokarmach dla psów, pamiętaj, że wcześniej są
one poddawane odpowiedniej obróbce, która ułatwia trawienie zawartej w nich skrobi.

Na niektórych listach, zawierających informację, jakie warzywa podawać psu, znaleźć
można również brokuły, kalafior czy kapustę. Niestety, ich zjedzenie może skutkować
silnymi wzdęciami, które, chociaż nie zagrażają zdrowiu i życiu zwierzęcia, z pewnością
wpływają negatywnie na samopoczucie Twojego czworonożnego przyjaciela. Zaburzenia w
przewodzie pokarmowym wywoływać może także fasolka szparagowa. Pamiętaj, że karmiąc
psa pełnoporcjowym, gotowym jedzeniem dla psa, nie musisz martwić się o podawanie mu
innych pokarmów w celu utrzymania go w zdrowiu i dobrej kondycji. To, jakie warzywa dla
psa są wskazane dla Twojego ulubieńca, powinno zależeć również od jego gustu. Nie
podawaj swojemu przyjacielowi produktów, za którymi nie przepada, jedynie dlatego, że
zawierają składniki odżywcze - w odpowiedniej ilości znajdują się one w gotowym posiłku,
np. suchej karmie, a warzywa to tylko ciekawa odmiana.

Poza tym, jakie warzywa może jeść pies, warto poznać również dozwolone dla tych
czworonogów owoce. Produkty bezpieczne to między innymi jabłka, banany, żurawina,
arbuzy i melony, jagody, borówki, truskawki czy maliny. W przypadku jabłek i arbuzów
musisz jednak pamiętać o usunięciu pestek, które mogą być dla psa trujące. Pamiętaj też,
że niektóre owoce, szczególnie banany, są dość kaloryczne, dlatego można podawać je
tylko w niewielkich ilościach.

Jakie warzywa i owoce będą odpowiednie dla szczeniaka? Właściwie te same, co dla
dorosłego psa. Warto jednak zmielić je na papkę, lub przynajmniej zetrzeć na tarce o
grubych oczkach, aby psu łatwiej było je zjeść. Pamiętaj także, że szczenięciu możesz
podać jedynie niewielką ilość danego warzywa czy owocu, a i to jedynie od czasu do czasu.
Podstawę żywienia psów powinna natomiast stanowić specjalna karma pełnoporcjowa,
dostosowana do ich wieku.

OWOCE I WARZYWA SZKODLIWE DLA PSA - JAKIE
WARZYWA DLA PSA MOGĄ BYĆ NIEBEZPIECZNE?
Wiesz już, jakie warzywa i owoce mogą jeść psy. Musisz mieć jednak świadomość, że
chociaż te czworonogi bardzo chętnie jedzą tego typu przekąski, niektóre z nich mogą być
dla nich niebezpieczne, a nawet trujące.



Jakie warzywa dla psa mogą być szkodliwe? Należą do nich przede wszystkim:

czosnek, cebula, por i szczypiorek - wszystkie te warzywa są dla psa toksyczne, a ich
spożycie może doprowadzić nawet do śmierci zwierzęcia,
szpinak, szczaw i rabarbar - zawierają one szczawiooctany, które mają skłonność do
odkładania się w nerkach, co może prowadzić do poważnych schorzeń układu
moczowego,
niedojrzałe pomidory - ich niebezpiecznym składnikiem jest solanina, która jest dla
psów trująca.

Niewskazane mogą być również niektóre surowe warzywa dla psa, które po ugotowaniu nie
są szkodliwe. Należą do nich głównie ziemniaki. Z kolei szparagi, chociaż bez obróbki
termicznej nie są niebezpieczne, będą dla psa po prostu trudne do rozgryzienia.

Wiele szkodliwych dla psów substancji znajduje się też w niektórych owocach. Należą do
nich:

awokado - jeden z najbardziej trujących dla psów owoców - wszystko przez substancję,
zwaną persin, która wywołuje u nich biegunkę i wymioty,
winogrona - wywołują one niewydolność nerek, są dla psa silnie trujące,
cytrusy - zwiększają one wydzielanie kwasów w żołądku zwierzęcia, co może
prowadzić do silnego bólu brzucha,
śliwki, brzoskwinie, morele, czereśnie i inne owoce z pestką - to właśnie pestka jest tu
problemem, ponieważ zawiera cyjanowodór, nazywany też kwasem pruskim. Może on
wywoływać między innymi problemy z oddychaniem, wstrząs, a nawet śmierć. Co
więcej, połknięcie dużych pestek może prowadzić do niedrożności jelit.

Istnieją warzywa i owoce, których należy bezwzględnie unikać w psim jadłospisie. Inne z
kolei mogą być przyjemnym urozmaiceniem. Pamiętaj jednak, że najlepszym i
najbezpieczniejszym sposobem karmienia będzie podawanie czworonogowi specjalnie dla
niego opracowanych, pełnoporcjowych posiłków. Z kolei najlepszym przysmakiem, którym
możesz go nagradzać, na przykład podczas treningu, będą specjalne smakołyki dla psów.

POLECANE PRODUKTY

Perfect Fit™ Adult 1+ 825 g – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych psów małych ras,
bogata w kurczaka

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
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Perfect Fit™ Adult 1+ 825 g – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych psów dużych ras,
bogata w kurczaka
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Perfect Fit™ Senior 10+ 825 g – sucha karma pełnoporcjowa dla psów małych ras powyżej
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10 lat, bogata w kurczaka
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Powiązane artykuły

5 POMYSŁÓW NA ZABAWĘ ZE SZCZENIAKIEM

Szczenięta to czysta energia i radość.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

JAK NAUCZYĆ PSA WŁAŚCIWEGO ZACHOWANIA

Dowiedz się, jak sprawić, by pies usiadł, położył się i przestał. Poznaj wskazówki, jak przejąć
kontrolę nad jego nieskrępowaną naturą i cieszyć się z wyzwań!

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

PIES GRYZIE OGON – CO TO OZNACZA?

Gonienie i gryzienie ogona przez psa może wyglądać niegroźnie, a czasem nawet zabawnie,
jednak jest często oznaką poważnych problemów behawioralnych lub zdrowotnych.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

BIEGANIE Z PSEM – JAK ZACZĄĆ? KTÓRE RASY BĘDĄ SKORE DO
DŁUGICH DYSTANSÓW?

Bieganie z psem to świetny pomysł na wspólną aktywność: zarówno z perspektywy
opiekuna, jak i podopiecznego. Nie wszystkie psy jednak odnajdą się w biegach
długodystansowych.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ
WSZYSTKIE ARTYKUŁY
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